persolvit.

10 Gresconius igitur nobilissimo genere ortus % tantae no-
bilitatis lampade resplenduit , quod suse militiae circunspe&a

strenuitate Normanos , qui hanc terram invaserant , fundi-

tus extinxit-, & sedificia murorum turriumque ad munien-
dam uroem Compostellae construxit* Cumque post consumiría-

tionem hujus Ecclesiae Sánete Mariae
, quam ipse , Deo opi-

tulante, fecit
, jam instante ejus vitae termino ad Castellum

Honesti quod ad defensionemChristianitatis construxeratT per-
veniret, in Era I. CV'I. metuendae mortis incursu impulsus est,

1

1

Gudesteus igitur nepos ejus post eum ad Pontificatus

apicem proveftus quoniam juxta rigorem praedecessoris sui

dig-

(1) Nullum htc vacuum spatium : sed ahsdubio Ene annum AuSfor *x-
primere voluit.
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dignitates <k honores hujus Apostolice Ecclesise ad statum rec-

titudinis promoveré voluit ; inter eum & avunculum suum
Comitem Froilam multa dissensionum conflifla sunt suborta.

Cum autem modo concordes, modo discordes ad invicem qssq

consuescerent,quadam dierum pace inter eos fidei juramento

firmata , ídem Comes Froila Iliam ubi Dominus Episcopus

quadragenarii numeri sacros dies observabat, suos Nuntios

eum adlocuturos subüole delegavit. Qui ab eo benigne suscep-

ti, in ejus mensa ad sumendos cibos consederunt, & quasi fa-

miliares sui in eadem Camera cum eo ad dormiendum recubue-

runt. Qui Episcopo dormiente, noftu surgentes , ac tacitis

gressibus per fores exeuntes, ad nemus in quo impiissimus ille

supra memoratus Froila cum exercitu suo latitabat , venerunt,

& inde subdoli pedetentim cuín eo egredieates per ostium

Camera in qua ipse dormiens jacebat , irruentes , eum im-

pia crudelitate sub Eral. CVIL frustatim dilaniarunt (i)

12 Porro in eadem Cathedra Didacus Pelaiz á Domino

Rege Sancio sublimatus est. In hoc tempore apud Hispanos

Lex Toletana obliterata est, & Lex Romana recepta. Et

praediélus quidem Didacus multo tempore nobilitate ac ge-

nerositate in hac praesenti vita floruit. Sed adeo curis exte-

rioribus implicitus extitit , quod Ecclesiastici habitus nor^

inse internam intentionem , ut debuit , non submisit. Unde á

Domino Rege Adefonso suis exigentibus meritis captus, spatio

XV. annorurn permansit in vinculis. {Videlib. 2. cap. 2. & 55) j|
fi

Vromotio Petri Cardinensis Monasterio Monachi^ in Campos-

tellanum Episcopum. Cap. 3.

T TTNter haec siquidem Dominus Rex Adefonsus , vir

A Catholicus , intima consideratione comperiens quod

beatissimi Apostoli Ecclesia in periculo viduitatis posita,

ni-

(1) Vide infra lib. 2. cap. ff<
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rnísi pastoral! muniretur providentia , sine dimito , nulla

modo constare posset; alkim ift Pontificalem Ecclesiae B.

Jacobi sublimare Cathedram satagebat. Celebrante itaque

Ricardo San&ae Romanae Ecclesiae Cardinali atque Legaío

apud Sanftam Mariam de Fusellos (1) Concilium , idem Rex

Adefonsus affuit, & praedtóum Episcopum quem diutiüs

vinculís mancipari fecerat , quasi solutum ; sed tamen stib

custodia , ad Concilium venire jussit : videlicet ut eum
á Pontificali dignitate dejiceret. Tune praediclus Episcopus

metu Regis, & spe liberationis perjudicium ^Rcrniant' Oar*

dinalis passus est , & coram omni Concilio se ííidigíium Epis-

copatu proclamans, annulum & virgam pastoralém Car1-

dinali redidit. Cardinalis autem alium videlicet Petrum no~

mine, Cardinensem (2) Abbatem , in Pontificalem Ecele*

siae B. Jacobi Cathedram intronizandi licentiam ccrñce&ik

Post haec idem Episcopus , quamquam prejudicio gravatus3

,

captioni tamen Regis iterum mancipatus est. Ea proptefc

his demum Romae ventilatis praediétus Ricardus Sanétae &ó^
manae Ecclesiae Cardinalis atque Legatus ; confussionis at-

que igaominiae jaculo confossus est. Nimirum Papa Urba-
nus atque S. Romana Ecclesia admodum objurgavit atque

confudit , utpote qui praediétum Compostellanensem Epis-

copum captioni mancipatum prejudicio gravaverat £<í &
injuste deposuerat : proinde ipse quoque Legatione qua
taiia praesumpserat privatus est. Rex autem Adefonsus com-
muni consilio sapientum virorum Hesperiae , quemdam Ab-
batem Cardinensis Monasterii nomine Petrum , huic Apos-
tólicas praetulit Ecclesiae , qui post commissí gregis regí*1

men biennio in Episcopatu permanens , quia sine consen-

au Matris nostrae S. Romanae Ecclesia ad tanti honoris arcem

pro-

íi) Vuígaíum Fufellen/e Cencilium anno ioS8./«// indiSfum
(a) Hodie Cárdena.

Tom. XX. C
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provedus fuit , in quodam Concilio Legione á Domino
Cardinali Regnerio celebrato , qui postea in urbe Roma
fadus Papa , sortitus est nomen Paschalis 7 juste & canonice

depositus est.

IEo absentante sequitur Villicatio*

bi namque quídam Párochianorum Ecclesiae B. Jacobi

nomine Petrus Vimara , laicus , & regius villicus , to-

tum honorem quem Episcopus obtinuerat sandissimi Re-
gis Domini Adefonsi manu suscipiens , ad propria rediit:

ubi tantum crudelitatis pauperes ac divites depredando
instanter exercuit , quod universa hostili more dissipando

destruxit, & quia ipse omnia sine intermissione conflatu-

rum ac rapturum sese praesumpserat , quorumdam benevo-

lentiam iniquissime captando terram illam quse Montanos

nostro vocabulo vocitatur , & quoddam Castellum S. Jur-

gii ; sive quamdam partem illius parochiae quse Cordarium

dicitur , huic Patrono nostro B. Jacobo funditus auferri

consentiendo permisit. Eo queque deposito , & venerabi-

lissimo Comité Domino Raimundo áugustissimam flliam

Caíholici Domini Regis A. in conjugium suscipieníe , Arias

Didaci Majorinus hujus térrse effedus est. Iste quippe cru-

delis ardentissima cupiditate existens qusecumque extorque-

re & rapere potuit , sitibunda mente vehementius rapuit

& destruxit : unde tam potens ,
quam impotens tantae

afflidionis intolerabiliori pondere oppresi usque ad illius

obitum in aflidione acérrima permanserunt. Canonici ita-

que hujus Ecclesiae , qui dispensatores Ecclesiasticae digni-

tatis esse deberent , ad tantum inopise tum temporis deve-

nerunt , quod paupertatis vinculis obligad, cibis corporeae

sustentationis in ipsa etiam Canónica modis ómnibus in-
;

diguerunt. Quod autem valde indignum est , ac flebiliter

condolendúm , vilissimis etiam & variis vestimentis indu-
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ti, quasi totius doétrinae Ecclesiasticee consuetudinis exper-

tes in choro laudes Deo inordinate cant .bant.

P Verba Au&oris.

raeceptis Domini Didaci Secundi Compostellanae Sedís

Episcopi, libenti & devoto animo obtemperans, ipsius praede-

cessorum gesta, quam verissime potui hucusque paginse com-
mendavi* Nunc vero ipsius Reverendi Episcopi successus quos

in hoc honore habuit, & adversa, quae in eodem viríliter per-

tulit, atque ea quae ipse ad Dei honorem & suae Ecdesia- uti-

litatem Domino cooperante discrete &: sapienter peregit , des-

cribere, &: ad posterorum memoriam revocare divina preve-

niente gratia aggrediar. Adjutorium nostrum in nomine Domini,

Qui fecit Ccelum (S terram. Amen.

CDe Vrcelatione Didaci Gelmiride. Cap. 4.

ornes itaque Domnus Raimundus, vir idoneus atque

discretus , condolens Compostellanae , Ecclesiae , non juxta

Canonum instituta , ut supra exposuimus , ordínatae , non
inconsultis quatuor Episcopís , vídelicet Petro Lucensi,

Gunsalvo Minduniensi , Auderico Tudensí , Petro Aurien-

si , quosdam seniorum & populum hujus Ecclesiae ex af-

fe&u internae pietatis sic adloquitur dicens: Ite, Sí vobis

metipsis consulentes quemcumque á me reposcere volueri-

tis T protedorem & defensorem Domino miserante imprae-

sentiarum habere poterítis. Haec igitur audientes seórsum

sumpto consilio in conspe&u Domini Raimundi ¡ totius

Principes Gallaetiae pariter advenerunt : & coram eo assh-

tentes summís precibus ab eo quemdam Clericum nomine
Didacum Gelmiridem , honestum & magne discretionis

virum , uno ore petierunt. Cujus Patrem (1) Iriam & ei

vi-

• (i)<wPater ejut Gelmirius vocabatur. Vide libé 2. cap. 2.

C2
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vicinam Provinciam , videlicet , inter dúos fluvios Uliam
& Tamarem, mira arte discretionis , & summo rigore mo-
deraminis & multis annis gubernasse recolebant. Quorum pe-

titioni venerabilis Comes viscere tenus condescendéis Dom-
num Didacum Ecclesiae S. Jacobi Canonitum, querñ per ina-

num & licentiam omnium Canonicorum , pro Cancellario

& Secretario (i) suo secum in Curia honoriflce tenebat,

omni terrae & honori Reverendissimi Apostoli Jacobi prae-

posuit : qui luce inexpugnabilis intentionis suffultus , nobi-

liorum virorum prudenti consilio adjutus cocpit destrufía

restaurare , & restaurata conservare , & conservata quasi ad

statum reétitudinis multo labore perducere.

De Dalmachio Chiniacensi Monacho in Episcopum Compos-

tellance promoto* Cap. 5.

p raeterea delapso unius anni spatio venerandus Rex til—

Armo ¿efonsus , & ejus gener dominus Raimundus ,' & uxor

sua nobilissima Domina Urraca (2) consilio & Cleri &
populi B. Jacobi,. auéloritate S. Romanae Ecclesiae quem-
dam Monachum Cluniacensis Religionis nomine Dalmathtm,

pudicum & religiosum virum , & Abbatis benediétione &
licentia , Compcstellanae Ecclesiae, Domino auxiliante, fece-

rnnt Episcopum. Hic sedem quasi incultam reperiens vineam,

sicut formam sanétae Doétrinae noverat, utilitati sandae Eccle-.

six ardentissimo amore instuduit. Nam cuín Dominus Urbanus,

S. Romanae Ecclesiae Providentissimus Episcopus apud Clarum

Montem Concilium celebraret , Religiosus idem Dalmatius

cum quibusdam comprovincialium Episcoporum
, qui ger-.

mana junéti chántate ejus sanélitati inhaeserant, ín eodem

I Con-

(1) Secretarii Vocabulum pro officio £? dignitate ejus qui á secretis in

Aula jam tune in usu erat.

(2) Fere semper nomen hoc (<$£> aliorum) sola prima littera íftnotafur.
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Concilio Domino Papse se praesentavit : ubi ab ómnibus Valde Anno

honoratus hoc Privilegium in sequenti serie co.nscriptum , quod l095*

nemo prsedecessorum suorum impetrare, potuerat , cum istis

subsequentibus literis de confraternitate hujus Ecclesiae scriptis